
Bur n. 75 del 12/07/2019

(Codice interno: 398061)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 99 del 19 giugno 2019
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nr. 558 del 15 novembre 2018. Ordinanza Commissariale
n. 9 del 22/05/2019. Sistemazione idraulica del torrente Ru Bianco - Comune di Cornuda. CUP J43H19000460001 -
Importo complessivo Euro400.000,00. Affidamento incarico per il servizio di coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione e di esecuzione nell'ambito dell'intervento di "Sistemazione idraulica del torrente Ru Bianco - comune di
Cornuda". - CIG ZD628DE052. Importo incarico Euro 4.502,72 compreso oneri.

IL SOGGETTO ATTUATORE
CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE

PREMESSO CHE:

nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione Veneto è stato interessato da persistenti ed eccezionali
eventi meteo avversi con gravi danni anche al patrimonio pubblico;

• 

a fronte della straordinarietà degli eventi, con delibera del Consiglio dei Ministri in data 8/11/2018 è stato deliberato
per 12 mesi dalla data della stessa lo "stato di emergenza" nei territori colpiti fra cui anche il territorio del Veneto;

• 

con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018, il Presidente della Regione
Veneto è stato nominato Commissario Delegato primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto dal 27 ottobre al 5 novembre
2018;

• 

l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018 "Codice della protezione civile" stabilisce che le componenti del
Servizio nazionale possono stipulare convenzioni con le strutture operative e i soggetti concorrenti di cui all'articolo
13, comma 2 o con altri soggetti pubblici;

• 

la legge regionale n. 12 /2009 riconosce ai consorzi di bonifica funzioni di protezione civile , quali presidi territoriale
negli interventi urgenti e indifferibili, diretti al contenimento del rischio idrogeologico e idraulico, necessari per
un'efficace azione di protezione civile;

• 

con nota n. POST/0025343 del 15 maggio 2019, in atti prot. n. 190502 del 15 maggio 2019 il Capo del Dipartimento
di Protezione Civile ha approvato il Piano degli interventi di cui al sopracitato punto per la somma complessiva di
Euro148.393.743,51 comprendente il progetto di cui all'oggetto;

• 

con Ordinanza del Commissario Delegato n° 9 del 22/05/2019 il Direttore del Consorzio di Bonifica Piave è stato
individuato quale Soggetto Attuatore per il Settore Idrogeologico per tutti gli interventi ricadenti nella competenza del
Consorzio medesimo;

• 

tra gli interventi finanziati nell'ordinanza n. 9 vi sono i lavori in oggetto (Intervento codificato come CBPI_N04
nell'allegato B dell'ordinanza) il cui Soggetto attuatore individuato è il Consorzio di bonifica Piave con sede in
Montebelluna;

• 

la predetta Ordinanza del Commissario n. 9 del 22 maggio 2019 all'art. 6 attribuisce ai Soggetti Attuatori nominati le
funzioni relative alla progettazione, approvazione dei progetti, appalto, sottoscrizione del contratto, esecuzione degli
interventi, liquidazione precisando che devono far riferimento alle modalità di cui alla nota commissariale prot. n.
55586 dell'8 febbraio 2019;

• 

RITENUTO necessario affidare l'incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relativa al
progetto dei lavori Sistemazione idraulica del torrente Ru Bianco - Comune di Cornuda;

RICHIAMATI l'art. 4 "Deroghe" dell' OCDPC 558/2018 e l'art. 7 dell'Ordinanza n. 9/2019 del Commissario Delegato e
ritenuto di poter applicare le deroghe ivi contenute quando necessario;

RITENUTO di poter affidare direttamente l'incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione
nel limite complessivo di € 40.000,00 ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. A) del D.lgs. 50/2016;

VISTO che è stato richiesto dal RUP, ing. Daniele Mirolo, ed acquisito al protocollo n. 9132 del 18/06/2019, il preventivo
inviato dalla ditta geometra Mauro Dall'Armi, con sede in via dei Martiri, 105/D - 31035 Crocetta del Montello (TV), C.F.



DLLMRA66E28C670O e P. IVA 02135970263 per l'incarico in oggetto pari ad € 3.515,00 oltre al contributo previdenziale
5% pari ad € 175,75 e più Iva 22% € 811,97. Totale compensi e oneri fiscali € 4.502,72;

CONSIDERATO che la spesa quantificata dalla ditta geometra Mauro Dall'Armi di Crocetta del Montello (TV) è stata ritenuta
congrua dal RUP ing. Daniele Mirolo, sia dal punto di vista tecnico, sia dal punto di vista economico-finanziario;

ATTESO che l'esecuzione delle prestazioni da parte della ditta affidataria dovrà ultimarsi entro una settimana dalla data del
presente provvedimento;

VISTI:

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;• 
O.C.D.P.C. n° 558/2018;• 
l'Ordinanza Commissariale n. 9/2019• 

D E C R E T A

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1. 
Di affidare, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. A) del D.lgs. 50/2016, alla ditta geometra Mauro Dall'Armi, con sede in via
dei Martiri, 105/D - 31035 Crocetta del Montello (TV), C.F. DLLMRA66E28C670O e P. IVA 02135970263, il
servizio di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione nell'ambito dell'intervento di
"Sistemazione idraulica del torrente Ru Bianco - comune di Cornuda", cod. intervento CBPI_N04, CUP
J43H19000460001, CIG ZD628DE052;

2. 

Di dare atto che l'attività tecnica di cui al precedente punto 2) da parte della ditta geometra Mauro Dall'Armi di
Crocetta del Montello (TV) dovrà essere eseguita secondo le modalità e tempistiche che verranno concordate con la
Direzione lavori.

3. 

Di dare atto che il corrispettivo per l'attività affidata al precedente punto 2) viene quantificato nell'importo di €
3.515,00 oltre al contributo previdenziale 5% pari ad € 175,75 e più Iva 22% € 811,97, Totale compensi e oneri fiscali
4.502,72, spesa che risulta congrua sia dal punto di vista tecnico-scientifico, sia dal punto di vista
economico-finanziario.

4. 

Di dare atto che la spesa di € 4.502,72 comprensivi di oneri fiscali, trova copertura nella Contabilità speciale n. 6108
intestata a "C.D. PRES.REG.VENETO O.558-18" a valere sulla disponibilità accertata di cui all'allegato A Quadro
economico della Contabilità commissariale n. 6108 dell'ordinanza commissariale 9/2019;

5. 

di pubblicare il presente decreto sul BUR della Regione del Veneto ai sensi art. 42 del D.Lgs 33/2013, nonché sul sito
internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali
e Post Emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE Direttore del Consorzio di Bonifica Piave Ing. Paolo Battagion


	5pfxrxaxxakqviq2ugzipvrx.html

